
 1/3 

Zápis z 30. zasedání zastupitelstva obce Počítky 

ze dne 30. 6. 2022 
 

 

Přítomni: M. Machová, J. Padalíková, M. Slámová, F. Šustr, R. Ptáček 

Omluveni: L. Sláma, D. Slavíček 

Hosté: --- 

 

Program: 

1)  Úvod 

- určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele (§95 odst.1, zákona o obcích) 

- ověření zápisu z minulého jednání OZ 

2) Schválení programu 

3) Účetní záležitosti 

(Závěrečný účet obce za rok 2021, zpráva o přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2021, účetní závěrka obce za rok 2021, smlouva na provedení auditu obce 

na rok 2022, rozpočtové opatření č. 2/2022 a č. 3/2022) 

4) Stanovení počtu volených členů zastupitelstva obce Počítky - volby 2022 

5) Ministerstvo kultury – rozhodnutí o poskytnutí dotace (pořízení technického 

počítačového a programového vybavení pro Obecní knihovnu v Počítkách) 

6) Přijaté žádosti 

7) Plánované akce 

8) Různé 

 

 

K bodu 1: Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 19:00 hod. starostkou obce Marcelou Slámovou.  

Starostka obce dle prezenční listiny konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (dle §92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Martinu Machovou a Rostislava Ptáčka, 

zapisovatelem je Marcela Slámová. K návrhu nebyly přijaty připomínky. 

Ověření zápisu z minulého jednání OZ ze dne 25. 5. 2022, nebyly vzneseny připomínky. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu M. Machovou a R. Ptáčka, 

zapisovatelem M. Slámovou a schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 schváleno 

 

K bodu 2: Schválení programu  

Starostka předložila návrh programu, který byl součástí pozvánky na zasedání. K návrhu 

nebyly vzneseny připomínky.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání.  

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2 schváleno 

 

K bodu 3: Účetní záležitosti 

Starostka předložila návrh závěrečného účtu obce za rok 2021, který byl vyvěšen na úřední 

desce obce od 14.6.2022 do 30.6.2022. Nebyly přijaty připomínky od občanů.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021 bez výhrad. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 3 schváleno 



 2/3 

Starostka předložila účetní závěrku obce za rok 2021 ke schválení (rozvaha, výkaz zisku a 

ztrát a související přílohy). Účetní závěrka byla vyvěšena na úřední desce obce od 14.6.2022. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2021 bez výhrad. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 4 schváleno  

 

Starostka předložila Zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021. 

Zpráva zhodnotila soulad hospodaření obce dle legislativy.  

V účetnictví obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky přesahující stanovenou materialitu. 

Byla přijata nápravná opatření:  

➢ texty Přílohy k účetní závěrce budou zpřesněny podle jednotlivých zákonných ustano-

vení 

➢ bude provedena aktualizace vnitřní směrnice pro vedení účetnictví 

Zastupitelstvo pověřuje finanční a kontrolní výbor provedením kontroly nápravných opatření. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce za 

rok 2021 a souhlasí s navrženými nápravnými opatřeními. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 5 schváleno  

 

Starostka předložila smlouvu o provedení auditu za rok 2022, realizace květen 2023, Ing. 

Michálková A.C.A. Audit Žďár nad Sázavou.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o provedení auditu v roce 2023. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 6 schváleno 

 

Starostka předložila rozpočtové opatření č. 2/2022 k 31. 3. 2022 a rozpočtové opatření č. 

3/2022 k 30. 5. 2022 ke schválení, vysvětlila jednotlivé položky.  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 2/2022 k 31. 3. 2022 a 

rozpočtové opatření č. 3/2022 k 30. 5. 2022. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 7 schváleno 

 

K bodu 4: Stanovení počtu volených členů zastupitelstva obce Počítky - volby 2022 

OZ projednalo a stanovilo počet členů zastupitelstva obce Počítky, které bude voleno ve 

dnech 23. a 24. září 2022 na volební období 2022 – 20226. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Počítky stanovilo v souladu s ust. § 67 zákona č. 

128/2000 (o obcích), že do zastupitelstva obce Počítky bude voleno celkem 7 

členů zastupitelstva na volební období 2022 – 2026. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 8 schváleno 

 

K bodu 5: Ministerstvo kultury – rozhodnutí o poskytnutí dotace (pořízení technického 

počítačového a programového vybavení pro Obecní knihovnu v Počítkách) 

Obec Počítky obdržela dne 20. 6. 2022 rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 33346/2022 

OUKKO o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2022. 

Příjemce dotace: Obec Počítky 

Název programu: Veřejné informační služby knihoven 



 3/3 

Název podprogramu: VISK3 - Informační centra veřejných knihoven – ICEKNI 

Název projektu: Pořízení technického počítačového a programového vybavení pro Obecní 

knihovnu v Počítkách 

Účelové určení dotace: 1x notebook, dataprojektor, plátno  

Výše dotace: 30.000,- Kč 

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje přijetí dotace Ministerstva kultury ve výši 30.000,- Kč na 

pořízení technického počítačového a programového vybavení pro Obecní 

knihovnu v Počítkách. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 9 schváleno 

 

K bodu 6: Přijaté žádosti 

Žádost o souhlas obce k novostavbě skladovací haly (sklad dřeva a jiných stavebních 

materiálů) 

Obecní úřad Počítky obdržel žádost pro stavbu: Hala pro skladování, místo stavby: k.ú. 

Počítky, parc. č. 195. OZ projednalo žádost dle předložené projektové dokumentace.   

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje vydání kladného stanoviska obce pro stavbu „Hala pro 

skladování“ na parc. č. 195 v k.ú. Počítky. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 10 schváleno 

 

K bodu 7: Plánované akce 

Počítskej Tonda – tradiční soutěž v kopání penalt 

- akci pořádá SK Transformátor Počítky 

- termín: 2. 7. 2022 od 13:30 hodin na fotbalovém hřišti v Počítkcáh 

 

Sousedské posezení s harmonikou  

- akci pro občany pořádá Obec Počítky 

- projednána organizace, termín 30. 7. 2022 od 16:00 hod. ve dvoře u hasičárny 

- občerstvení bude financováno z příspěvků od občanů obce vybraných během čertů a 

masopustu 

- zastupitelstvo srdečně zve všechny občany obce 

 

K bodu 8: Různé 

➢ Uzavření obecní knihovny - letní prázdniny 

 - obecní knihovna bude během letních prázdnin uzavřena 

 - pravidelný provoz knihovny bude zahájen dne 5. 9. 2022 

 

 

 

Jednání ukončeno ve 20:30 hodin 

Termín dalšího zasedání OZ září 2022 

Zápis byl vyhotoven dne 04. 07. 2022 

   

 

 

Zapisovatel: Mgr. Marcela Slámová    ………................................. 

Ověřovatelé:   Martina Machová       ............................................... 

                        Rostislav Ptáček   .............................................. 


